
Regenerace sídliště Šalamouna – etapa 4.B                                                                                                                Doplnění  

Doplnění projektu Regenerace sídliště Šalamouna – etapa 4.B 

Součástí projektové dokumentace je položka 4b.02 – viz souhrnná technická zpráva. Tato položka řeší 
úpravu dvou stávajících schodišť a navazujících chodníčků. Tato položka byla v rozpočtu zohledněna jen 
částečně – a to novým chodníkem skladby SK-04 a souvisejícími bouracími pracemi. Ostatní části položky 
(oprava schodišť a nové zábradlí) nebyly zohledněny v rozpočtu stavby. 

Jako agregovanou položku doplňte do rozpočtu následující úpravu dvou schodišť A a B:

Úpravy schodiště A

foto – stávající stav

Po  provedení  demoličních  prací  (obsažených  v  rozpočtu)  bude  podesta  pod  schodištěm  a  přístupový 
chodník nad schodištěm proveden nově  (5 m2) ve skladbě SK-04 spolu s betonovými obrubami BO10 (je již  
součástí rozpočtu).

Kolem schodiště budou nově uloženy šikmé obruby BO10 – 13 m do cementového lože.
Samotné stupnice schodiště (14 ks) šířky cca 900 mm budou očištěny, opatřeny penetračním nátěrem a 
obloženy  betonovými  plochými  dlaždicemi  300x300x40  (případně  400x400x45)  lepenými  pružným 
cementovým tmelem (celkem cca 4 m2). Podstupnice budou opraveny cementovou stěrkou s uzavíracím 
nátěrem na ochranu betonu (celkem cca 2 m2).

Stávající ocelové zábradlí bude nahrazeno jednoduchým dvoustranným madlem včetně vodicích tyčí v dolní  
třetině, kotveným stávajícím způsobem do betonových základových patek (8 ks) C12/15 průměr 300 mm 
hloubka 600 mm.  

Zábradlí – žárově zinkované madlo a dolní tyč DN 40, sloupky DN 40 výšky 0,9 m – CELKEM DN 40 - cca 
31 m

Pozn.  Tvar  zábradlí  bude  sjednocen  se  zábradlím  na  schodištích  etapy  4.A.  Zábradlí  bude  odpovídat 
normovým požadavkům ČSN.

STUDIO-D Opava s.r.o.,                                                            www.studio-d.cz                                                         Strana č.   1  

http://www.studio-d.cz/


Regenerace sídliště Šalamouna – etapa 4.B                                                                                                                Doplnění  

Úpravy schodiště B

foto – stávající stav

Po provedení demoličních prací (obsažených v rozpočtu) bude podesta pod schodištěm provedena nově 
(2,7 m2) ve skladbě SK-04 spolu s betonovými obrubami BO10 (je již součástí rozpočtu). Shora na schodiště  
navazuje šlapáková trasa (je již součástí rozpočtu).

Kolem schodiště budou nově uloženy šikmé obruby BO10 – 6 m do cementového lože
Samotné stupnice schodiště (10 ks) šířky cca 1500 mm budou očištěny, opatřeny penetračním nátěrem a 
obloženy  betonovými  plochými  dlaždicemi  300x300x40  (případně  400x400x45)  lepenými  pružným 
cementovým tmelem (celkem cca 4,5 m2). Podstupnice budou opraveny cementovou stěrkou s uzavíracím 
nátěrem na ochranu betonu (celkem cca 2,3 m2).

Stávající ocelové zábradlí bude nahrazeno jednoduchými dvoustrannými madly včetně vodicích tyčí v dolní 
třetině, kotveným stávajícím způsobem do betonových základových patek (6 ks) C12/15 průměr 300 mm 
hloubka 600 mm.  

Zábradlí – žárově zinkované madlo a dolní tyč DN 40, sloupky DN 40 výšky 0,9 m, CELKEM DN 40 - cca  
22 m

Pozn. Tvar zábradlí bude sjednocen se zábradlím na schodištích etapy 4.A. Zábradlí bude odpovídat 
normovým požadavkům ČSN.

STUDIO-D Opava s.r.o.,                                                            www.studio-d.cz                                                         Strana č.   2  

http://www.studio-d.cz/

